CÔNG TY CỔ PHẦN

BAC HA HYDROPOWER

THUỶ ĐIỆN BẮC HÀ

JOINT STOCK COMPANY

Số: 622/2025/CBTT-BHHC-TCHC

No: 622/2025/CBTT-BHHC-TCHC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Independence - Freedom - Happiness

Lào Cai, ngày 15 tháng 10 năm 2025

Lao Cai, date 15 month  10  year 2025

CÔNG BỐ THÔNG TIN ĐỊNH KỲ BÁO CÁO TÀI CHÍNH

PERIODIC DISCLOSURE OF FINANCIAL STATEMENTS

Kính gửi:

To:

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

- Hanoi Stock Exchange

Thực hiện quy định tại khoản 2 Điều 14 Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16

tháng 11 năm 2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng

khoán, Công ty cổ phần thủy điện Bắc Hà thực hiện công bố thông tin báo cáo tài chính

(BCTC) Quý III năm 2025 với Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội như sau:

Pursuant to the provisions of Clause 2, Article 14 of Circular No. 96/2020/TT-

BTC dated November 16, 2020 of the Ministry of Finance guiding information

disclosure on the stock market, Bac Ha Hydropower Joint Stock Company shall disclose

information on the financial statements (FS) of the third quarter of 2025 to the Hanoi

Stock Exchange as follows:

1. Tên tổ chức:

Name of organization:

- Mã chứng khoán: BHA

Stock code: BHA

- Địa chỉ: Thôn Lùng Xa, xã Bảo Nhai, tỉnh Lào Cai

Address: Lung Xa Village, Bao Nhai Commune, Lao Cai Province

- Điện thoại liên hệ/Tel: +84 214 6294668  Fax: +84 214 6268606

Contact phone number /Tel: +84 214 6294668  Fax: +84 214 6268606

- Email: thanhluanvu155@gmail.com  Website: https://thuydienbacha.vn

2. Nội dung thông tin công bố:

Disclosed information:

-  BCTC Quý III năm 2025

- Financial Statements Quarter III, 2025

            BCTC riêng (TCNY không có công ty con và đơn vị kế toán cấp trên có

đơn vị trực thuộc);

Separate financial statements (TCNY does not have subsidiaries and

superior accounting units with affiliated units);

            BCTC hợp nhất (TCNY có công ty con);

Consolidated financial statements (TCNY with subsidiaries);

            BCTC tổng hợp (TCNY có đơn vị kế toán trực thuộc tổ chức bộ máy kề

toán riêng).

X

mailto:thanhluanvu155@gmail.com
https://thuydienbacha.vn/

General financial statements (TCNY has an accounting unit under its own

accounting apparatus).

- Các trường hợp thuộc diện phải giải trình nguyên nhân:

Cases subject to explanation of causes:

+ Tổ chức kiểm toán đưa ra ý kiến không phải là ý kiến chấp nhận toàn phần đối

với BCTC (đối với BCTC được kiểm toán năm 2025):

The auditing organization gives an opinion that is not a full acceptance of the

financial statements (for audited financial statements in 2025):

          Có  Have                                                                 Không  No

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

Written explanation in case of integration:

          Có Have                                                                   Không  No

+ Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo có sự chênh lệch trước và sau kiểm toán từ

5% trở lên, chuyển từ lỗ sang lãi hoặc ngược lại (đối với BCTC được kiểm toán năm

2025):

Profit after tax in the reporting period has a difference before and after the audit

of 5% or more, transferred from loss to profit or vice versa (for audited financial

statements in 2025):

           Có Have                                                                Không  No

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

Written explanation in case of integration:

           Có  Have                                                                Không  No

+ Lợi nhuận sau thế thu nhập doanh nghiệp tại báo cáo kết quả kinh doanh của kỳ

báo cáo thay đổi từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước:

Profit after corporate income tax in the income statement of the reporting period

varies from 10% or more compared to the same period of the previous year:

            Có Have                                                               Không  No

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

Written explanation in case of integration:

             Có Have                                                               Không  No

+ Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo bị lỗ, chuyển từ lãi ở báo cáo cùng kỳ năm

trước sang lỗ ở kỳ này hoặc ngược lại:

Profit after tax in the reporting period is lost, transferred from profit in the same

period last year to loss in this period or vice versa:

              Có  Have                                                              Không  No

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

Written explanation in case of integration:

              Có  Have                                                               Không  No

x

x

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày

15 tháng 10 năm 2025 tại đường dẫn https://thuydienbacha.vn

This information was published on the company's website date 15 month 10 year

2025 at the link https://thuydienbacha.vn

Nơi nhận:

Recipients:
- Như kính gửi;

- As sent ;

- Lưu TCHC.

- Save: TCHC.

Tài liệu đính kèm:

Attachments:

- BCTC Quý III năm 2025;

Financial Statements Quarter III,

2025;

- Văn bản giải trình CV số: 621/2025/CV-

BHHC-TCKT ngày 15 tháng 10 năm 2025

Document explaining No: 621/2025/CV-

BHHC-TCKT date 15 month 10 year 2025

NGƯỜI ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT

LEGAL REPRESENTATIVE

TỔNG GIÁM ĐỐC

CHIEF EXECUTIVE OFFICER

Nguyễn Thành Hưng

Nguyen Thanh Hung

https://thuydienbacha.vn/
https://thuydienbacha.vn/

CÔNG TY CỔ PHẦN

THUỶ ĐIỆN BẮC HÀ

BAC HA HYDROPOWER

JOINT STOCK COMPANY

Mã chứng khoán: BHA

Stock code: BHA

Số: 621/2025/CV-BHHC-TCKT

   No.: 621 /2025/CV-BHHC-TCKT

Về việc: giải trình biến động KQKD quý

III năm 2025, Lợi nhuận sau thuế TNDN

tại BC KQKD của kỳ báo cáo thay đổi

từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ

năm trước

Re: Explanation of fluctuations in

business results for Quarter III of 2025 –

Post-tax profit changing by 10% or more

compared to the same period of the

previous year

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Independence - Freedom – Happiness

Lào Cai, ngày 15 tháng 10 năm 2025

        Lao Cai, date 15 month 10 year 2025

Kính gửi:

and :
 - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước.

- State Securities Commission of Vietnam
  - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

- Hanoi Stock Exchange

Căn cứ Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài chính về

hướng dẫn công bố thông tin;

Pursuant to Circular No. 96/2020/TT-BTC dated November 16, 2020 of the

Ministry of Finance guiding the disclosure of information;

Căn cứ báo cáo tài chính quý III năm 2024;

Pursuant to the financial statements for Quarter III of 2024;

Căn cứ báo cáo tài chính quý III năm 2025

Pursuant to the financial statements for Quarter III of 2025;

Công ty cổ phần thủy điện Bắc Hà xin giải trình biến động KQKD quý III năm

2025, Lợi nhuận sau thuế TNDN tại BC KQKD của kỳ báo cáo thay đổi từ 10% trở

lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước

Bac Ha Hydropower Joint Stock Company would like to explain the

fluctuations in business results for Quarter III of 2025, in which profit after corporate

income tax in the income statement of the reporting period has changed by 10% or

more compared to the same period of the previous year.

Số liệu cụ thể như sau:

The specific figures are as follows:

Kết thúc quý III năm 2025, lợi nhuận sau thuế TNDN của Công ty cổ phần thủy

điện Bắc Hà đạt: 116.08 tỷ đồng, giảm 8.02% so với cùng kỳ năm 2024.

By the end of the third quarter of 2025, Bac Ha Hydropower Joint Stock

Company's profit after corporate income tax reached VND 116.08 billion, down

8.02% compared to the same period in 2024.

Khoản mục

Item

Năm 2025

Y 2025

Năm 2024

Y 2024

Tăng/Giảm

Increase/Decrease

Số tiền

Amount
%

Lợi nhuận trước

thuế TNDN

Profit before

corporate income tax

128.971.682.677 132.839.582.984 -3.867.900.307 -2.91

Doanh thu bán hàng

và cung cấp dịch vụ

Revenue from sales
and services

166.557.554.464 180.071.709.691 -13.514.155.227 -7.50

Lợi nhuận gộp về

BH&CCDV

Gross profit from
sales and services

140.334.656.267 149.127.518.438 -8.792.862.171 -5.90

Doanh thu từ HĐ tài

chính

Financial income

271.177.661 173.857.003 97.320.658 55.98

Chi phí tài chính

Financial expenses
9.722.924.957 13.604.920.009 3.881.995.052 -28.53

Lợi nhuận thuần từ

HĐKD

Net profit from
operating activities

128.008.929.668 132.839.582.984 -4.830.653.316 -3.64

Lợi nhuận khác

Other profit
962.753.009  962.753.009 100

Thuế TNDN

Corporate income
tax

12.893.444.892 6.641.979.149 6.251.465.743 94.12

Lợi nhuận sau thuế

Profit after tax

116.078.237.785 126.197.603.835 -10.119.366.050 -8.02

Công ty xin giải trình cụ thể như sau:

The Company would like to provide the following explanation

Lợi nhuận sau thuế quý III năm 2025 đạt 116.08 tỷ đồng giảm 10.12 tỷ đồng so

với quý III năm 2024. Nguyên nhân chính là do :

Profit after tax in Quarter III of 2025 reached VND 116.08 billion, decreasing

by VND 10.12 billion compared to Quarter III of 2024. The main reasonis:

  Lưu lượng nước trung bình về quý III năm 2025 giảm hơn so với cùng kỳ năm

2024 dẫn đến doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ giảm.

The average water inflow during Quarter III of 2025 was lower than that of the

same period in 2024, leading to a decrease in revenue from sale of goods and services.

 Chúng tôi xin giải trình để UBCK Nhà nước và Sở Giao dịch Chứng khoán Hà

Nội biết.

This explanation is provided for the information of the State Securities
Commission and the Hanoi Stock Exchange.
Xin trân trong cảm ơn!
Thank you sincerely

Nơi nhận:
 Recipients:

-Như kính gửi;
-As above
-Lưu TCKT, TCHC.
-Filed at: Finance & Accounting Dept., Admin
Dept.

TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Hưng

GENERALDIRECTOR

		2025-10-15T11:14:59+0700
	Việt Nam
	VŨ THÀNH LUÂN
	Ký số

		NGUYỄN THÀNH HƯNG
	2025-10-15T14:48:13+0700
	Signer's office
	NGUYỄN THÀNH HƯNG
	reason

		2025-10-15T14:58:37+0700
	Việt Nam
	HOÀNG VĂN SỢI
	Ký số

		2025-10-15T16:33:41+0700
	Việt Nam
	HÀ THỊ THÙY
	Ký số

		2025-10-15T16:33:41+0700
	Việt Nam
	HÀ THỊ THÙY
	Ký số

		2025-10-15T16:51:13+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN BẮC HÀ
	I am the author of this document